平成２５年３月２５日

各 位

島原市総務部契約管財グループ

建設工事の入札における予定価格及び最低制限価格決定に係る

公開ランダム化の試行導入について（お知らせ）

本市では、入札の透明性を高めるため、下記により、建設工事の予定価格及び最低

制限価格の決定に公開ランダム化（入札会場において、パソコンにおけるランダム関

数に基づき算出された任意の数（ランダム係数）を使用して予定価格等を算定するこ

とをいいます。）を試行導入することとしましたのでお知らせいたします。

 また、予定価格及び最低制限価格の公表につきましても、入札執行後直ちに入札会

場において行うことといたします。ただし、入札が不調となり落札者がいない場合は、

公表を行いませんのでご了承下さい。

記

 １ 対象工事 ： 本市が発注する建設工事のうち競争入札に付するもので、

設計金額８０万円（税込み）以上の工事。

 ２ 施 行 日 ： 平成２５年４月１日以降に入札公告又は入札執行通知する

工事から適用します。

※詳細につきましては、関係資料「建設工事における予定価格及び最低制限価格の

ランダム化による決定の概要図」、「建設工事における最低制限価格の取り扱いに

ついて」をご参照下さい。

http://www.city.shimabara.lg.jp/common/UploadFileDsp.aspx?c_id=24&id=281&set_doc=1
http://www.city.shimabara.lg.jp/kanri/mg/Preview.aspx?preview=ok&c_id=24&id=281&sub_id=1
http://www.city.shimabara.lg.jp/common/UploadFileDsp.aspx?c_id=24&id=29&set_doc=1
http://www.city.shimabara.lg.jp/kanri/mg/Preview.aspx?preview=ok&c_id=24&id=29&sub_id=2